
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 августа 2020 г. N 490 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ 

НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ 
НАСЕЛЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 

2020 ГОДА 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.97 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в 
Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 03.04.2013 N 36-ОЗ "О потребительской 
корзине в Кемеровской области", для оценки уровня жизни населения Кемеровской области - 
Кузбасса, формирования социальной политики, разработки и реализации социальных программ 
Правительство Кемеровской области - Кузбасса постановляет: 
 

1. Установить по представлению Министерства труда и занятости населения Кузбасса и 
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской 
области величину прожиточного минимума в целом по Кемеровской области - Кузбассу за второй 
квартал 2020 года в расчете на душу населения - 10727 рублей, для трудоспособного населения - 
11354 рубля, пенсионеров - 8624 рубля, детей - 11254 рубля. 

2. Главному управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 
Правительства Кузбасса опубликовать настоящее постановление в газете "Кузбасс". 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень 
Правительства Кемеровской области - Кузбасса". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по экономическому развитию) Венгера К.Г. 
 

Губернатор 
Кемеровской области - Кузбасса 

С.Е.ЦИВИЛЕВ 
 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C4C8094CB04D2429C0FD8970D8198684D89FFEE2319C8A5286BCC459D3A89F2D3910AFD5249B7991F6211685F912242476D4959BC38773CEd771C
consultantplus://offline/ref=C4C8094CB04D2429C0FD977DCE75DA81DF96A1EA3C938005DFE39F0484A1957A7E5FF69760967894F22A40D3B613786121C79498C38572D2723C98d574C

